会員各位
平成30年1月16日

（公社）日本医業経営コンサルタント協会

国際委員会 担当会長 常山 正雄

医業経営セミナー開催のご案内

今年度より常任委員会となりました国際委員会の企画第一弾として、医業経営セミナーを開催する

こととなりました。昨今の日本の医療界では、官民において国際展開の動きがあります。既に活動し

ている関係機関と医療機関の方を講師に招き、現在の状況をお話いただきます。

本セミナーは、会員の皆様のご紹介により、クライアントである医療機関関係者等の方が特別価格

でご参加いただけますので、お誘いのうえ奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

●開催日 平成 30 年２月 23 日（金）

●会 場 Learning Square 新橋
〒105-0004 東京都港区新橋 4丁目 21-3 新橋東急ビル TEL：0120-677-783

●プログラム／全体テーマ「医業経営におけるインバウンドの動き」

開会挨拶 13：00～13：05

講演Ⅰ「Medical Excellence JAPAN(MEJ)が推進する

Japan International Hospitals (JIH)でのインバウンド医療」

講師 (一社) Medical Excellence JAPAN 理事／慶應義塾大学 名誉教授 相川 直樹 氏
13：05～14：05

（60分）
MEJは政府のタスクホースの下で、日本への医療渡航受診者を受入れる病院を審査し JIHとして

推奨しています。 2017 年 12 月末時点で 41 の JIH が認定されており、日本の優れた医療を求め

て中国、ロシア等から患者が来日しています。

 原則自費診療で、多くは１点 20円～30円を請求しています。通訳や母国からの診療情報提供な

ど様々な課題についても解説します。

講演Ⅱ「亀田メディカルセンターにおけるインバウンドを中心とした国際展開」

講師 亀田メディカルセンター 経営管理本部 中国事業統括室 室長   呉 海松 氏
14：15～15：15

（60分）
 亀田メディカルセンターは中国のマーケットを中心に、インバウンドの事業展開を 2010 年より

本格的にスタートしました。その実績、経験、問題点、改善策を皆様と共有しながら、日本の医療

機関の真の国際化の実現に向けて、どのように対応して行けばよいかを受講者と一緒に考えたいと

思います。

講演Ⅲ「医療国際化へ向けて、医療機関が直面する課題と対応策」

講師 聖路加国際病院 病院事務部患者サービス課 国際係 マネージャー 原茂 順一 氏 15：25～16：25

（60分） 短期滞在外国人医療に加え、治療目的での訪日患者の増加に対する医療現場の葛藤に対し、いか

に対応してきたか。そして今後を見据えた外国人診療の方向性はどうあるべきか。聖路加国際病院

の取り組みと共に考察します。

●その他

参加費

会 員 ９，０００円(税込) 履修認定 ３時間

一 般
１５，０００円(税込)

１，０００円(税込) ※会員紹介の方に限ります

定 員 100名 定員になり次第、締め切らせていただきます

受講確認
会員の方は、医業経営コンサルタント証票(会員カード)をご持参ください。開催会場等のご案内は、

開催日の１週間前頃にお送りします。

一般（ご紹介者の方）には、別途、受講票をお送りします。

●お問い合せ先●（公社）日本医業経営コンサルタント協会 事務局 事業部事業第二課

〒102-0075 東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザビル 5F

ＴＥＬ：03-5275-6993 (事業第二課直通) 03-5275-6996 (代表)

Fax：０３－５２７５－６９９２（公社）日本医業経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ協会 事業第二課行

【会員・会員紹介の一般の方専用】「医業経営セミナー」参加申込書
開催日：平成 30 年 2 月 23 日(金) 会 場：新橋 Learning Square

●会員（参加費：9,000円 履修認定 3時間）

氏   名

( 必  須 )

会 員 番 号

( 必  須 )

紹介のみで自身は参加されない場合は☑を入れてください。 □ 紹介のみで参加しない

●会員紹介の一般 (1,000円)の参加希望の方について下記にご記入ください 【一般通常：15,000円】

フリガナ

参加者氏名

勤務先

連絡先住所
  ＴＥＬ              ＦＡＸ

フリガナ

参加者氏名

勤務先

連絡先住所
  ＴＥＬ              ＦＡＸ

                   受講料 （ 会員 ） ： 9,000円

                   受講料 （ 会員紹介の一般 ） ： 1,000円 ×       名＝            円

・お申込みを確認後、セミナーの約一週間前に受講受付確認をご連絡先(会員の方には登録通信先)にお送りします。

【受講料のお振込みについて】
・原則として、下記のいずれかの口座にお振込みのうえ、下記情報と共にお申込ください。

・振込済み受講料は、事前に受講キャンセルの連絡がある場合に限り、返金いたします。

・請求書や領収書をご希望の場合は、お手数ですが、下記「その他ご連絡事項」に宛名とその旨をお知らせください。

振込予定のいずれかの口座を〇で選んでください。【必須】

お振込みの際は、通信欄で受講者の会員番号・氏名・研修月日をお知らせください。

Ａ 郵便振替口座 Ｂ ゆうちょ銀行 Ｃ 三菱東京ＵＦＪ銀行

００１４０－８－５４９６６９

０一九(ゼロイチキュウ)店

当座預金口座

０５４９６６９

市ヶ谷(イチガヤ)支店

普通預金口座

０５２４７６１

【口座名】公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

振込日(予定)

【必須】
平成    年    月    日

振込人名義

【必須】

その他ご連絡事項

【個人情報の取り扱いについて】
個人情報は、当協会個人情報保護方針に基づき、安全かつ厳密に管理します。詳細は当協会ホームページのプライバシーポリシー

（ http://www.jahmc.or.jp/cgi-bin/privacy/ ）をご確認ください。

http://www.jahmc.or.jp/cgi-bin/privacy/

	【
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5